
JSK
I 

LIST 
— 

St. 
15 

(1098) 
— 

15. 
aprila 

1971 
STRAN 

21

SKUPŠČINSKI

DOLENJSKI LIST
Letnik V lil. NOVO MESTO, četrtek, 15. aprila 1971 Št. 6

za o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

VSEBINA

OBČINA K O Č E V J E :

90. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o pri
spevkih in davkih občanov občine Kočevje

91. Odlok o proračunu občine Kočevje za leto 1971
92. Odlok o odstopitvi dela prispevka iz osebnega dohodka 

iz delovnega razmerja delovnim organizacijam

93. Odlok o določitvi sredstev za vzgojo in izobraževanje v 
letu 1971

94. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v ob
čini Kočevje v letu 1971

OBČINA N O V O  M E S T O :
95. Odlok o komunalnih taksah v občini Novo mesto
96. Odlok o spremembah odloka o povračilu potnih in

drugih stroškov odbornikom, članom svetov, komisij in
drugih kolegijskih organov občinske skupščine Novo 
mesto

97. Odlok o dopolnitvi odloka o sprejetju zazidalnih na
črtov za industrijske rezervate tovarne zdravil ,,Krka“,
tekstilne tovarne „Novoteks“ in tovarne perila „Labod“

98. Odlok o dopolnitvah odloka o določitvi sredstev za 
vzgojo in izobraževanje

OBČINA KOČEVJE 

90.
Na podlagi 9., 14. in 20. člena 

zakona o prispevkih in davkih ob
čanov (Uradni list SRS št. 7 /69 , 
40 /69  in 46/70) ter 130. člena sta
tuta občine Kočevje je občinska 
skupščina Kočevje na seji občin
skega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 26. marca 1971 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o prispevkih in davkih 
občanov občine Kočevje

1. člen
V odloku o prispevkih in davkih 

občanov občine Kočevje (Skup
ščinski Dolenjski list, štev. 5/69 , 
8/69, 10/69, 23/69 in 7 /70) se 
drugi odstavek 11. člena spremeni 
tako, da se glasi:

„Zavezancem prispevka od kme
tijstva, ki jim je kmetijstvo glavni 
poklic in vlagajo sredstva v pre
usmeritev gospodarstva in preure
ditev stanovanjskih prostorov v tu 
ristične namene, se prizna posebna 
olajšava v višini 20 % zneska vlože
nih sredstev s tem, da olajšava za:

1. preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih prostorov v turistične 
namene, graditev in adaptacijo go
spodarskih poslopij, preusmeritev 
gospodarstva na živinorejsko proiz
vodnjo, uvedbo pašno-košnega si
stema, izvedbo melioracij in uredi
tev zemljišč, močvirij in pašnikov, 
ne more znašati več kot 5-letna 
odmera prispevka od kmetijstva;

2. za nabavo strojev in kmetijske 
opreme ne more znašati več kot 
znaša 3-letna odmera prispevka od 
kmetijstva.

Olajšava se prizna na posebno 
zavczančevo vlogo, ki ji je treba pri
ložiti:

-  za vložena sredstva v pre
usmeritev kmetijskega gospodarstva: 
ureditveni program, potrjen od stro
kovne službe pristojnega občinskega 
upravnega organa in dokazila o vi
šini vloženih sredstev;

-  za vložena sredstva samo v 
nabavo strojev in kmetijske opreme; 
dokazilo o vloženih sredstvih;

-  za preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih prostorov v turistične 
namene: pogodbo o oddajanju turi
stičnih sob, sklenjeno s turistično 
ali gostinsko organizacijo, in doka
zilo o višini vloženih sredstev.

Olajšava se prizna v letu, v kate
rem je bila naložba izvršena ter se 
obračuna glede na višino priznane 
olajšave v tekočem in naslednjih šti
rih oziroma dveh letih.

Če upravičenec priznane olajšave 
odtuji nabavljene stroje in kmetijsko 
opremo ali druga sredstva, na katera 
je priznana olajšava, le-ta preneha že 
v letu odtujitve.**

2. člen
V prvem odstavku 14. člena se 

beseda „tretjega** nadomesti z be
sedo ,drugega“ , vejica za številko 
„10% “ se nadomesti s piko, na
daljnje besedilo do konca odstavka 
se črta.

3. člen
15. člen odloka se spremeni tako, 

da se glasi:

„Kmetom, borcem narodnoosvo
bodilne vojne, se priznajo naslednje

olajšave pri odmeri prispevka od 
kmetijstva:

1. kmetom, imetnikom „Parti
zanskega spominskega znaka 1941“ 
se odmerjeni prispevek od kmetij
stva zniža za 50 %;

2. kmetom-borcem, ki so bili 
udeleženci narodnoosvobodilne 
vojne, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v 
narodnoosvobodilnem boju priznan

V dvojnem trajanju s pričetkom pred 
9. septembrom 1943 oziroma 13. 
oktobrom 1943 do 15. maja 1945, 
sc odmerjeni prispevek od kmetij
stva zniža za 30 %;

3. kmetom-borcem, ki so bili 
udeleženci narodnoosvobodilne voj
ne, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v 
narodnoosvobodilnem boju priznan 
v dvojnem trajanju najmanj od 1. 
januarja 1945 pa do 15. maja 1945, 
se odmerjeni prispevek od kmetij
stva zniža za 20 %.

S kmeti -  imetniki „Partizan
skega spominskega znaka 1941“ iz 
1. točke prejšnjega odstavka so gle
de priznanja olajšave izenačeni špan
ski borci in predvojni revolucionarji.

S km e ti-borci iz 3. točke prejš
njega odstavka so glede priznanja 
olajšave izenačeni borci za severno 
mejo iz 1. člena zakona o borcih za 
severno mejo v letih 1918 in 1919 
(Uradni list SRS, št. 37-268/68). 
Pravica do olajšave pripada tudi vdo
vam po umrlih borcih, in to v višini, 
kot bi pripadala umrlemu borcu.“

4. člen
23. člen se spremeni tako, da se 

glasi:

„Glede vodenja poslovnih knjig se 
neposredno uporabljajo določbe 29. 
člena zakona o prispevkih in davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 7/69) 
ter pravilnika o poslovnih knjigah 
zavezancev prispevkov od obrtnih 
dejavnosti in od intelektualnih stori
tev (Uradni list SRS, št. 40/70).“

5. člen
24. člen se spremeni tako, da se 

glasi:

„Stopnje amortizacije zgradb, 
strojev, orodja in inventarja, katerih 
trajanje je daljše kot eno leto, zna
šajo:

1. stavbe -  zidane
2. stavbe -  lesene
3. osebni avtomobili
4. tovorni avtomobili
5. delovni stroji
6. specifični gostinski 
inventar in special
ni stroji v obrti
7. večja orodja
8. ostali inventar

2 % 
5% 

15 % 
2 0% 
15%

2 0 %
2 0%
2 0%

Če so bili stroji in naprave, nave
deni v 5. in 6. točki prvega odstavka 
tega člena, v obratovanju več kot 
šest mesecev v letu najmanj v dveh 
delovnih izmenah, se stopnja amor
tizacije zviša za 50 %.“

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971.
Številka: 420-2/69-3/1 
Datum: 29. marca 1971

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.



91.
Na podlagi 47. člena zakona o 

financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64, 43/67 in 40/68) in 
130. člena statuta občine Kočevje 
je občinska skupščina Kočevje na 
seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 26. marca 
1971 sprejela

O D L O K
o proračunu občine Kočevje za 
leto 1971

1. člen
Občinski proračun za leto 1971 

obsega:
din

dohodke v znesku 6,958.003
ki se zmanjšajo za sred
stva prispevka za upo
rabo mestnega zemljišča 440.000 
ter za vezan depozit pri 
Ljubljanski banki 45.470
tako, da ostane za finan
ciranje proračuna 6,472.533

2. člen
Od vseh dohodkov, razen od pri

spevka za uporabo mestnega zem
ljišča in republiških prepuščenih 
oziroma dopolnilnih sredstev, pri
pada občinskemu rezervnemu skla
du 1 odstotek.

3. člen
Dohodki, ki jih ustvarjajo s svojo 

dejavnostjo upravni organi, so do
hodek njihovih finančnih načrtov in 
jih smejo uporabiti kot sredstva za 
svojo redno dejavnost.

Ne glede na prvi odstavek tega 
člena so dohodki, ki jih s svojo de
javnostjo ustvari občinsko sodišče 
in sodnik za prekrške na območju 
občine, dohodek občinskega pro
računa.

4. člen
Sredstva za skupno financiranje 

medobčinskih služb oziroma dejav
nosti se odvajajo na račun pristojnih 
organov in zavodov na podlagi skle
njenih pogodb s temi organi in za
vodi.

5. člen
Občinski organ in drugi uporab

niki sredstev občinskega proračuna 
za leto 1971 morajo organizirati iz
vrševanje zadev in nalog iz svojega 
delovnega področja v mejah sred
stev, ki so jim s tem proračunom 
odobrena. Zato morajo občinski 
organi in drugi uporabniki izvršiti 
ustrezne ukrepe, da bodo z racional
nim delom dosegli učinkovito 
opravljanje svojih nalog.

Za izvajanje določbe prvega od
stavka tega člena ter za zakonito, 
smotrno in primemo uporabo sred
stev, ki so organu odobrena v občin
skem proračunu, je odgovoren vodja 
organizacijske enote, predstojnik 
organa kot odredbodajalec, vodja 
računovodstva pa je odgovoren za 
zakonito uporabo sredstev.

Občinski organi in drugi uporab
niki sredstev občinskega proračuna 
morajo za leto 1971 v finančnem 
poslovanju izvrševati sklepe in pri
poročila občinske skupščine in nje
nih organov v okviru in obsegu s

tem proračunom določenih finanč
nih postavk.

Občinski organi ne smejo prevze
mati na račun občinskega prora
čuna obveznosti, ki bi presegale 
zneske, določene za leto 1971, in 
tudi ne ustvarjati obveznosti za ob
činske proračune naslednjih let.

Obveznosti iz četrtega odstavka 
tega člena je dovoljeno prevzemati 
le, če so v aktu, s katerim take ob
veznosti nastajajo, zagotovljeni tudi 
viri dohodkov izven proračuna.

6. člen
Dohodki od upravnih stavb ob

činske skupščine Kočevje se stekajo 
na poseben račun in se uporabljajo 
za tekoče in investicijsko vzdrževa
nje ter kritje stroškov upravljanja 
upravnih zgradb občinske skup
ščine.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance 

občinske skupščine Kočevje je po
oblaščen, da razporeja sredstva pro
računske rezerve za premalo pred
videne izdatke iz posameznih po
stavk proračuna in dovoljuje izpla

čila za izredne nepredvidene iz
datke.

O uporabi sredstev proračunske 
rezerve mora svet poročati občinski 
skupščini.

8. člen
V primeru neenakomernega do

toka proračunskih dohodkov se sme 
med letom uporabiti sredstva rezerv
nega sklada kot kratkoročno poso
jilo.

9. člen
Pregled dohodkov občinskega 

proračuna in njihova razporeditev 
sta zajeta v bilanci proračuna za leto 
1971, ki je sestavni del splošnega 
dela proračuna.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971.
Številka: 400-6/71-3/1 
Datum: 29. marca 1971

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

P R E G L E D  
dohodkov in izdatkov proračuna občine Kočevje 

za leto 1971

Vrsta Dohodki
1. Prispevki
2. Davki
3. Takse
6. Dohodki organov in razni drugi dohodki
7. Dopolnilna sredstva 

S k u p a j
manj depozitna sredstva pri 
Ljubljanski banki

Din
2.549.990.00
3.098.543.00

370.000.00
85.470.00

414.000.00

6.518.003.00

45.470.00
6.472.533.00

Glavni
namen I z d a t k i Din

03 Kulturno prosvetna dejavnost 408.190,00
04 Socialno varstvo 1,148.300,00
05 Zdravstveno varstvo 167.854,00
06 Komunalna dejavnost 93.500,00
07 Delo državnih organov 2,814.046,00
08 Narodna obramba 73.200,00
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 235.000,00
13 Dejavnost družbeno političnih organizacij

in društev 649.850,00
14 Negospodarske investicije 548.189,00
16 Gospodarski posegi 176.500,00
17 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let 40.000,00
18 Rezervni sklad 58.900,00
19 Tekoča proračunska rezerva 59.044,00

S k u p a j 6,472.533,00

92.

Na podlagi 20. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Urad
ni list SRS št. 7 /69, 40/69  in 
46/70) in 120. člena statuta občine 
Kočevje je občinska skupščina Ko
čevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. 
marca 1971 sprejela

O D L O K  
o odstopitvi dela prispevka iz 
osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja delovnim organizaci
jam

skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971 dalje.
Številka: 420-4/71-3/1 
Datum: 29. marca 1971

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r.

CZI
m

1. člen
V letu 1971 se delovnim organi

zacijam s področja kmetijske proiz
vodnje odstopa 0,85 odstotka pri
spevka od osebnega dohodka iz de
lovnega razmerja, ki ga te delovne 
organizacije plačujejo od osebnih 
dohodkov svojih delavcev, zaposle
nih v kmetijski proizvodnji. Odstop
ljeni prispevek vlagajo delovne orga
nizacije v višini 0,13 odstotka v svoj 
poslovni sklad ter 0,72 odstotka za 
pospeševanje zasebnega kmetijstva v 
občini.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj

93.
Na podlagi 26. in 27. člena za

kona o izobraževalnih skupnostih in 
o financiranju vzgoje in izobraže
vanja v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 8 /69) in 130. člena statuta 
občine Kočevje je občinska skup
ščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. marca 1971 sprejela

O D L O K  
o določitvi sredstev za vzgojo in
izobraževanje v letu 1971

1

1. člen
Temeljni izobraževalni skupnosti 

Kočevje se za financiranje vzgoje in 
izobraževanja v letu 1971 zagotav
ljajo sredstva iz naslednjih občinskih 
virov:

a) 3,2 odstotka prispevka iz 
osebnega dohodka iz delovnega raz
merja;

b) 60 odstotkov od plačanih pri
spevkov :

-  iz osebnega dohodka od kme
tijske dejavnosti,

-  iz osebnega dohodka od samo
stojnega opravljanja obrtnih in dru
gih gospodarskih dejavnosti;

— iz osebnega dohodka od samo
stojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter avtorskih pravic, paten
tov in tehničnih izboljšav,

— iz skupnega dohodka občanov;
c) 21,71 odstotka od plačanih 

davkov;
d) presežek dohodkov nad izdat

ki temeljne izobraževalne skupnosti 
v letu 1970.

2. člen
Dohodki po tem odloku so do

hodek temeljne izobraževalne skup
nosti Kočevje.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1971.
Številka: 402-10/71-3/1 
Datum: 29. marca 1971

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

94.
Na podlagi 11. člena zakona o 

zdravstvu (Uradni list SRS, št. 
26/70), 3. in 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list 
SFRJ, št. 26/65 in 15/67) ter 130. 
člena statuta občine Kočevje je 
občinska skupščina Kočevje na seji

io

H
U l

GO
*-5
£

CM
CM



ST
RA

N 
22 

' 
- 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

št
. 

15 
(1

09
8)

 
— 

15
. 

ap
ri

la
 

19
71 ŠTEVILKA 6

občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. marca 1971 spre
jela

O D L O K  
o obveznem fluorografiranju 
prebivalstva v občini Kočevje v 
letu 1971

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja 

tuberkuloze se izvede obvezno fluo
rografiranje vseh prebivalcev v ob
čini Kočevje v starosti nad 24 le t

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno.

3. člen
Fluorografiranje bo v času od 4. 

5. 1971 do 10. 5. 1971.

4. člen
Po izvršenem fluorografiranju se 

morajo osebe pozvane na indivi
dualni poziv upravnega organa, pri
stojnega za zdravstvo, ali pooblašče
nega zdravstvenega zavoda odzvati, 
na kontrolni pregled.

5. člen
Svet za zdravstvo občinske skup

ščine Kočevje je pooblaščen, da 
izda za izvajanje tega odloka natanč
nejše predpise in ukrepe.

6. člen
Z denarno kaznijo do IGO din se 

kaznuje za prekršek, kdor se ne 
udeleži fluorografiranja ali kontrol
nega pregleda, ali kdor ovira izvrši
tev tega odloka ali na njegovi pod
lagi izdanih predpisov in ukrepov.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.
Številka: 510-2/71-5/1 
Datum: 26. marca 1971

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER. 1. r.

OBČINA NOVO MESTO 

»5.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona 
o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS št. 29/65 in 7 /70) ter 126. in 
143. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8 /64, 12/65 in 21/65 ter Skup
ščinski Dolenjski list št. 14/67 in 
3 /68) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 30. 
marca 1971 sprejela

O D L O K  
o komunalnih taksah v občini 
Novo mesto

1. člen
V občini Novo mesto se uvedejo 

komunalne takse za uporabo na
slednjih predmetov in storitev:

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 47 >   - . ...

1. za uporabo glasbenih avtoma
tov v javnih lokalih;

2. za uporabo igralnih sredstev v 
javnih lokalih;

3. za začasno prebivanje v turi
stičnih krajih (turistična taksa);

4. za uporabo prostora za parki
ranje avtomobilov na mestih, za ka
tera to določi za komunalne zadeve 
pristojni svet občinske skupščine in 
na katerih je organizirano čuvanje 
vozil;

5. za uporabo javnega prostora 
za parkiranje, šotorenje ali druge 
začasne namene.

Višina komunalnih taks za po
samezne taksne predmete oziroma 
storitve je določena v taksni tarifi, 
ki je sestavni del tega odloka.

2. člen
Taksni zavezanec je delovna ali 

druga organizacija, zasebna pravna 
oseba ali posameznik, ki uporablja 
predmete in storitve, za katere so 
uvedene komunalne takse. V taksni 
tarifi je določeno, v katerih prime
rih je obračun, pobiranje in odvod 
pobrane takse dolžna zagotoviti or
ganizacija ali posameznik, ki ni taks
ni zavezanec.

3. člen
Taksna obveznost v primerih, ko 

je taksa določena v letnem znesku, 
nastane z dnem namestitve taksnega 
predmeta oziroma pričetka upo
rabe, preneha pa s potekom meseca, 
v katerem je zavezanec obvestil 
davčno upravo o odstranitvi taksne
ga predmeta oziroma prenehanju 
njegove uporabe. Okoliščina, da 
takšnega predmeta zavezanec za
časno ni mogel uporabljati, ne vpli
va na taksno obveznost.

Zavezanec je dolžan prijaviti 
davčni upravi nastanek davčne ob
veznosti v 15 dneh, če ni v taksni 
tarifi drugače določeno.

4. člen
V primerih, ko je taksa določena 

v enkratnem ali dnevnem znesku, je 
taksni zavezanec dolžan pred name
stitvijo oziroma uporabo taksnega 
predmeta o tem obvestiti davčno 
upravo in plačati predpisano takso, 
razen, če je v tarifi drugače dolo
čeno.

5. člen
Prijava mora vsebovati podatke o 

zavezancu ter vsa dejstva in okoli
ščine, ki so pomembne za določitev 
višine komunalne takse.

Delovne in druge organizacije ter 
zasebniki, ki oddajajo sobe, so dolž
ni voditi evidenco o plačani turistič
ni taksi z naslednjimi podatki:

1. priimek in ime turista oziroma 
potnika,

2. število nočnin,
3. višina plačane takse.

6. člen
Komunalne takse plačujejo taksni 

zavezanci v gotovini vnaprej, če ni v 
tem odloku drugače določeno.

Če taksni zavezanec ne plača 
takse vnaprej, se mu plačilo takse 
predpiše s posebno odločbo.

Takse, ki so določene v letnih 
zneskih, se plačujejo polletno vna
prej in zapadejo v plačilo 1. 1. in 1.
7. v letu, plačane pa morajo biti v 
30 dneh.

Če je za uporabo določenega 
taksnega predmeta potrebno dovo
ljenje pristojnega organa, je treba 
plačati takso pred izdajo dovoljenja.

7. člen
Prisilna izteijava komunalnih taks 

od občanov se opravlja po predpisih 
o prisilni izteijatvi prispevkov in 
davkov občanov. Pravica izterjati 
komunalno takso zastara v dveh le
tih po preteku leta, v katerem bi 
morala biti taksa plačana. Pravica 
do povrnitve preveč plačane takse 
zastara v dveh letih po preteku leta, 
v katerem je bila plačana.

8. člen
Komunalne takse so dohodek 

občinskega proračuna.

9. člen
Z denarno kaznijo do 300 din se 

kaznuje posameznik ali odgovorna 
oseba pravne osebe, ki v določenem 
roku ne prijavi predmeta ah storitve, 
za katere je predpisano plačilo ko
munalne takse, pravna oseba pa z 
denarno kaznijo do 2.000 dinarjev.

10. člen
Zavezanci, ki na dan uveljavitve 

odloka uporabljajo predmete ali 
storitve, za katere je predpisana 
taksa v letnem znesku, so dolžni 
taksno obveznost prijaviti davčni 
upravi v 30 dneh po.uveljavitvi tega 
odloka.

11. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

neha veljati odlok o komunalnih 
taksah (Skupščinski Dolenjski list 
št. 10/68 in 13/69) razen določb o 
turistični taksi, ki se prenehajo upo
rabljati 31. decembra 1971.

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 423-08/65 
Datum: 30. 3. 1971

Podpredsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

Avgust Avbar, 1. r.

TARIFA 
KOMUNALNIH TAKS

Tar. št. 1
Za uporabo glasbenih avtomatov 

v javnih lokalih se plača letno od 
enega aparata 300 dinarjev.

OPOMBE:
1. Ta taksa se plačuje le od upo

rabe glasbenih avtomatov (jubox), 
ne pa tudi od uporabe drugih na
prav, ki s pomočjo električne ener
gije ali na kak drug mehanični način 
reproducirajo glasbo (gramofoni, 
igralne skrinje ipd.). Med glasbene 
avtomate po tej tarifni številki se ne 
štejejo v javnih lokalih nameščeni 
radijski ali televizijski sprejemniki.

2. Javni lokali so poslovni lokali 
(gostilne, restavracije, kavarne, noč
ni lokali, menze, bifeji, itd.) kot 
tudi k tem lokalom pripadajoči 
vrtovi, terase in drugi prostori v ka
terih se zadržujejo gostje. Javni lo
kali so tudi društveni prostori, ki so 
namenjeni za shajanje društvenih 
članov zaradi zabave oziroma raz
vedrila.

3. Za uporabo glasbenih avto
matov v društvenih prostorih se pla
ča polovico predpisane takse.

4. Taksni zavezanec je delovna 
ali druga organizacija oziroma ob
čan, ki ima v svojem lokalu glasbeni 
avtomat, ne glede na to, ali je last
nik avtomata ali ne.

Tar. št. 2
Za uporabo igralnih sredstev v 

javnih lokalih se plača letno:
1. za vsak komplet igralnih kart

-  20 din
2. za biljard (navaden in avto

matski) -  100 din
3. za avtomatsko kegljišče -  od 

vsake steze -  500 din
4. za druga igralna sredstva po -  

250 din

Opombe:
1. Za druga igralna sredstva sc 

štejejo naprave, kot so razni stenski 
avtomati, namizni nogometi, ko
šarke, marjance in podobne naprave, 
ne glede na vrsto pogona in način 
plačevanja uporabe teh sredstev.

2. Taksa se ne plačuje na upo
rabo balinišč in kegljišč, razen avto
matskih.

3. Za uporabo igralnih sredstev v 
društvenih prostorih se plača polo
vico predpisane takse.

4 . ,Glede opredelitve javnega lo
kala in taksnega zavezanca se smi
selno uporabljaljo pripombe k tar. 
št. 1.

5. Za novo zgrajeno avtomatsko 
kegljišče sc ne plača taksa za prvih 
12 mesecev po izgradnji.

Tar. št. 3

Za začasno prebivanje turistov in 
potnikov na območju občine Novo 
mesto se plača (turistična taksa) 
dnevno:

1. ,v krajih Novo mesto in Otočec
-  2,00 din

2. v ostalih krajih občine Novo 
mesto -  1,50 din

3. v campingih -  1,00 din

Opombe:

1. Za začasno prebivanje v ob
čini Novo mesto se šteje bivanje do 
30 dni.

2. Turistične takse so oproščeni:
-  otroci do 10. leta starosti,
-  mladina na organiziranem sku

pinskem letovanju v taborih, domo
vih, letoviščih in okrevališčih,

-  Udeleženci ekskurzij, ki jih 
organizirajo šole ali fakultete,

-  vojaki in gojenci vojaških in 
kadetskih šol, kadar organizirano, 
prebivajo v določenem kraju,

-  vojni in mirnodobski vojaški 
ter delovni invalidi in njihovi sprem
ljevalci,

-  osebe na zdravljenju v bolniš
nicah,

-  člani zveze slepih Jugoslavije s 
spremljevalci in člani zvezeč gluhih 
Jugoslavije,

-  osebe na letnem dopustu pri 
svoji ožji družini (starši, otroci, 
bratje, sestre),

-  osebe, ki prebivajo v lastnih 
stanovanjih ali stavbah in njihovi 
družinski člani,

-  člani počitniške zveze in zveze » 
tabornikov,

-  tuji državljani, ki so po med
narodnih sporazumih oproščeni dru
gih davkov ali taks, ali pa je za njih s 
posebnim mednarodnim sporazu-



mom določena oprostitev plačila 
turistične takse.

3. Taksni zavezanec je oseba, ki 
začasno prebiva na območju občine 
Novo mesto, obračuna in pobere pa 
jo gostinska, turistična in druga or
ganizacija ali posameznik, ki oddaja 
prenočišča. Pobrano takso za pre
tekli mesec je treba do 5. v mesecu 
vplačati na ustrezni račun. Na taks
no obveznost ne vpliva okoliščina, 
ali je bflo prenočišče oddano proti 
plačilu ali ne.

/  Tar. š t  4
Za uporabo javnega prostora za 

parkiranje avtomobilov se plača: za 
osebne avtomobile in kombije: do 3 
ur parkiranja 2,00 din.

Opombe:

1. Taksni zavezanec po tej tarifni 
številki je uporabnik vozila, ki vo
zilo parkira na posebnih javnih par
kirnih prostorih.

2. Taksa se plača za enkratno 
parkiranje osebi, ki je določena za 
čuvanje vozil.

Tar. št. 5
Za uporabo javnega prostora za 

parkiranje, šotorenje ali druge za
časne namene, se plača:

1. za avtotaksi, mesečno -  15,00 
din

2. za rezerviran parkirni prostor, 
od parkirnega mesta, mesečno -
50.00 din

3. od vsakega šotora ali vikend 
prikolice v campingih, dnevno —
2.00 din

4. od vsakega kioska, stojnice, 
točilnice ali druge začasne uporabe 
javnega prostora se plača dnevno:

— do 10. kvad. m zavzete povr
šine -  2,00 din

-  za vsak nadaljnji kvad. m pa -
0,10 din

5. za uporabo parkirnega pro
stora s parkirno uro -  za parkiranje 
osebnega avtomobila za določen 
čas, ki je posebej označen — 1,00 
din

Opomba:

1. Taksni zavezanec je uporabnik 
prostora. Če je uporaba javnega pro
stora organizirana, obračuna in po
bere takso organizator, ki je pobra
no takso dolžan v petih dneh vpla
čati na ustrezni račun.

96.

Na podlagi 238. člena statuta ob
čine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 8 /6 4 ,1 2 /6 5  in 21/65 
ter Skupščinski Dolenjski list št. 
14/67 in 3/68) je občinska skup
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 30. marca 1971 sprejela

O D L O K  
o spremembah odloka o povra
čilu potnih in drugih stroškov 
odbornikom, članom svetov, 
komisij in drugih kolegijskih 
organov občinske skupščine 
Novo mesto

1. člen
3. člen odloka o povračilu potnih 

in drugih stroškov odbornikom, čla
nom svetov, komisij in drugih kole
gijskih organov občinske skupščine 
Novo mesto (Uradni vestnik Do
lenjske št. 15/65 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 3/68) se spremeni 
tako, da se glasi:

„Upravičencem iz 1. člena tega 
odloka se povrnejo stroški za hrano 
in prenočišče in sicer za zamujeni 
čas:

do 8 ur 30 din 
nad 8 ur 40 din.“

2. člen
Drugi odstavek 4. člena odloka se 

spremeni tako, da se glasi:

„Upravičencem iz 1. člena tega 
odloka, ki ne predložjjo potrdila iz 
prvega odstavka tega člena, se pri
zna odškodnina za dejansko izgub
ljeni zaslužek za zamujeni čas: 

do 8 ur 30 din
nad 8 ur 40 din.“

3. člen
5. člen odloka se spremeni tako, 

da se glasi:

„Odborniki, ki so pooblaščeni za 
sklepanje zakonskih zvez, imajo, ka
dar opravljajo dolžnost, za katero se 
pooblaščeni, pravico do potnih stro
škov in odškodnine za zamujeni čas 
in sicer od pnmera 10 din“ .

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem Ustu.
Številka: 114-01/65 
Datum: 30. 3. 1971

Podpredsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, 1. r.

97.

Na podlagi 12. člena v zvezi s 13. 
členom zakona o urbanističnem pla
niranju (Uradni list SRS, št. 16/67) 
in 238. člena statuta občine Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenjske št. 
8/64, 12/65 in 21/65 ter Skup
ščinski Dolenjski list št. 14/67 in 
3/68) je občinska skupščina Novo 
mesto na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 30. 
marca 1971 sprejela

O D L O K  
o dopolnitvi odloka o sprejetju 
zazidalnih načrtov za industrij
ske rezervate tovarne zdravil 
„Krka“, tekstilne tovarne 
,JNovoteks“ in tovarne perila 
,,Labod‘\

1. člen
Odlok o sprejetju zazidalnih na

črtov za industrijske rezervate to
varne zdravil „Krka“ , tekstilne to
varne „Novoteks" in tovarne perila 
,,Labod" (Skupščinski Dolenjski list 
št. 28/69) se v 3. členu dopolni ta
ko, da se na koncu 2. točke,^v kateri 
so določene površine za industrijski 
rezervat tovarne zdravil ,,Krka“ 
Novo mesto v Cegelnici, dodajo na
slednje parcelne številke:

„Parcele št. 237/2, 238/1 in 
239/1; dele parcel št. 81/2, 82/2, 
83/1 , 85/2, 85/3, 85/4, 113/1, 
221/1 , 223, 224/1, 225/1, 237/1, 
238/2, 238/3, 239/2, 240/1, 242, 
302/1, 303 in 1031; stavbne parcele 
št. 253, 263, 398, vse k. o. Bršljin.“

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem Ustu.
Številka: 351-018/69-2 
Datum: 30. 3. 1971

Podpredsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, 1. r.

98.

Na podlagi 4., 27., 28. in 30. čle
na zakona o izobraževalnih skupno
stih in o financiranju vzgoje in iz
obraževanja v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 8 /69) in 238. člena sta
tuta občine Novo mesto (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 8 /64 , 12/65 
in 21/65 ter Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/67 in 3 /68) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin
skega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 30. marca 1971 sprejela

O D L O K  
o dopolnitvah odloka o dolo
čitvi sredstev za vzgojo in iz
obraževanje

1. člen
V 1. členu odloka o določitvi 

sredstev za vzgojo in izobraževanje 
(Skupščinski Dolenjski list j>t. 5 /69  
in 8 /70) se doda nova 3. točka, ki 
se glasi:

„3. občinski davek od prometa 
blaga na drobno.“

2. člen
V 3. členu odloka se doda nov 

drugi odstavek, ki se glasi:
„Od občinskega davka od pro

meta blaga na drobno (3. točka 1. 
člena odloka) se izloča za vzgojo in 
izobraževanje 16%.“

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu, uporablja pa se od 1. ja 
nuarja 1971.
Številka: 402-06/67 
Datum: 30. 3. 1971

Podpredsednik
občinske skupščine Novo mesto: 

AVGUST AVBAR, 1. r.

pri nas

JSK
I 

LIST 
— 

Št. 
15 

(1098) 
— 

15. 
aprila 

1971 
STRAN 

21


